ДОГОВОР
субаренды нежилого помещения

   г._______                                                                                                              «____»_________ _____г.
Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем «Субарендодатель», в лице Директора___________,  действующего на   основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «_________________________________», именуемое в дальнейшем «Субарендатор», в лице Генерального директора _______________________, действующего на основании Устава,  с другой стороны, или «Стороны» при совместном наименовании, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Субарендодатель» передает по акту приема-передачи (Приложение № 2 к Договору), а «Субарендатор» принимает в аренду для использования под офис нежилое помещение – комнату      № _________ на втором этаже нежилого здания_________по техническому паспорту),  расположенного по адресу: __________________________________________ (далее «Объект»).
1.2. Данный   договор   заключается   с   письменного    согласия Арендодателя,  действующего на основании права собственности на данное помещение. Копия письменного согласия «Арендодателя» по основному Договору аренды приложена к настоящему Договору (Приложение № 2 к Договору).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Субарендодатель обязан:

2.1.1. Предоставить  в  пользование  Субарендатора  указанный в п. 1.1 Договора Объект;
2.1.2. Не чинить препятствий Субарендатору в правомерном использовании арендуемого Объекта.
2.1.3. Предупредить  Субарендатора  обо всех обязательствах Субарендодателя перед  Арендодателем,  вытекающих  из  Договора  аренды   на   нежилое помещение;

2.1.4. Предупредить Субарендатора  обо  всех  правах  третьих  лиц  на сдаваемое в субаренду имущество;

2.2. Субарендатор обязан:

2.2.1. Принять Объект по акту приема-передачи;

2.2.2. Использовать Объект исключительно по прямому назначению, указанному в п. 1.1 настоящего Договора, в соответствии с санитарными и противопожарными нормами и правилами эксплуатации, установленными действующим законодательством.
2.2.3. Своевременно вносить арендную плату, а также нести другие расходы, связанные с использованием арендованного Объекта.
2.2.4. Обеспечить соблюдение работниками и посетителями «Субарендатора» техники безопасности и противопожарную безопасность.
2.2.5. Не производить никаких перепланировок и переоборудования арендуемого Объекта, связанных с деятельностью «Субарендатора», без письменного согласия «Субарендодателя».

2.2.6. Сообщить «Субарендодателю» об освобождении Объекта в связи с окончанием срока действия настоящего Договора или его досрочным расторжением и сдать в течение 3 (трех) дней с момента прекращения Договора по акту приема-передачи арендуемый Объект и его принадлежности, переданные по Акту приема-передачи в исправном состоянии «Субарендодателю», а также все произведенные в арендном Объекте перепланировки и переоборудования, а также улучшения, составляющие принадлежность Объекта и неотделимые без вреда для конструкций Объекта. Стоимость неотделимых улучшений, а также любого вида ремонта возмещению «Субарендодателем» «Субарендатору» не подлежат.

3. СТОИМОСТЬ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. За   пользование помещением, указанным в п. 1.1 настоящего Договора, устанавливается арендная плата в размере ______________(_______________) рублей, в т.ч. НДС 18 % в месяц.
3.2. Перечисление арендной платы за Объект производится на расчетный счет «Субарендодателя» за каждый месяц авансовым платежом до 10 (десятого) числа расчетного месяца.
3.3. Обязательство по оплате считается исполненным в день поступления денежных средств на счет «Субарендодателя».
3.4. Размер арендной платы может изменяться не чаще одного раза в год.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством, действующим на территории Российской Федерации.
4.2. Если по вине «Субарендатора» ухудшается состояние нежилого помещения по сравнению с тем, в каком оно было передано, «Субарендатор» обязан возместить «Субарендодателю» все причиненные этим убытки в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы, таких как: стихийные бедствия, военные действия, запретительные акты Правительства РФ, подтвержденных соответствующими документами компетентных органов.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий   договор  вступает  в  силу  с  момента  передачи имущества во временное пользование и действует 1 год. По согласованию  сторон  этот  срок может быть продлен.  Передача имущества наступает на следующий день после подписания договора.
6. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ, ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение допускается по соглашению Сторон. Вносимые дополнения и изменения рассматриваются Сторонами в месячный срок и оформляются дополнительным соглашением.

6.2. Настоящий Договор подлежит досрочному расторжению во внесудебном порядке, а «Арендатор» - выселению по требованию «Арендодателя» в следующих случаях, признаваемых сторонами существенными нарушениями условий Договора:

6.2.1. При использовании Объекта не по назначению в соответствии с п. 1.1 настоящего Договора;

6.2.2. Если «Субарендатор» ухудшает техническое состояние помещения.

6.2.3. Если «Субарендатор» более двух месяцев подряд не вносит арендную плату.

6.3. «Субарендодатель» имеет право досрочного расторжения Договора во внесудебном порядке с письменным уведомлением «Субарендатора» за 1 (один) месяц.

6.4. Реорганизация «Субарендодателя», а также перемена собственника арендуемого помещения не является основанием для изменения условий или расторжения настоящего Договора.

7. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
7.1.1. Разрешение Арендодателя на сдачу помещения в субаренду и предоставление юридического адреса (приложение № 1);

7.1.2. Акт приема-передачи Объекта в субаренду (приложение № 2).

7.2. договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	СУБАРЕНДОДАТЕЛЬ:

ООО «______________»

	СУБАРЕНДАТОР:

ООО «________________»

	ИНН/КПП:

	ИНН/КПП:

	ОГРН.:

	ОГРН.:

	Тел.:

	Тел.:

	Банковские реквизиты:

	Банковские реквизиты:

	р/сч

	Директор

	Директор

	                                     /   ______________

	                                     / ______________

Приложение № .

Акт приема-передачи Объекта
к Договору субаренды

от _____________
АКТ

приема-передачи недвижимого имущества
г.________                                                                                                                             «___»____ ____ г.
Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем «Субарендодатель», в лице Директора___________,  действующего на   основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «_________________________________», именуемое в дальнейшем «Субарендатор», в лице Генерального директора _______________________, действующего на основании Устава,  с другой стороны, или «Стороны» при совместном наименовании, подписали настоящий Акт о нижеследующем:
1. «Субарендодатель» передал, а «Субарендатор» принял в арендное пользование для использования под офис, согласно п. 1.1 Договора субаренды от __________г. нежилое помещение – комнату №_____________на втором этаже нежилого здания (______________), расположенного по адресу: __________________________________________________________
2. Состояние Объекта соответствует условиям Договора. Явные недостатки, которые невозможно устранить инженерным путем, отсутствуют.

3. Обязательства по Договору, в части передачи Объекта, выполнены полностью, взаимных претензий у Сторон нет.

ПОДПИСИ СТОРОН:
__________________/ ______________                                     _________________/__________________
Больше образцов гражданско-правовых документов на сайте:

	http://правовойотдел.рф
Юридические услуги в Оренбурге

	+7 (3532) 45 80 95
+7 (3532) 45 98 97